
Ehingen

Großzügiges Wohn- und Geschäftshaus mit
genehmigter Umbauplanung für 4 Wohneinheiten!

 

Objektnummer: 25208677

 

 
KAUFPREIS: 310.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 335 m2 • ZIMMER: 11 • GRUNDSTÜCK: 922 m2

 



Objektnummer: 25208677 - 91725 Ehingen

Auf einen Blick

Die Immobilie

Auf einen Blick: Energiedaten

Grundrisse

Ein erster Eindruck

Ausstattung und Details

Alles zum Standort

Weitere Informationen

Ansprechpartner



Objektnummer: 25208677 - 91725 Ehingen

Auf einen Blick

Objektnummer 25208677

Wohnfläche ca. 335 m²

Zimmer 11

Badezimmer 1

Baujahr 1989

Stellplatz 5 x Freiplatz, 1 x
Garage

Kaufpreis 310.000 EUR

Haus Mehrfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 3,57 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2024

Bauweise Massiv

Ausstattung Gäste-WC
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Auf einen Blick: Energiedaten

Wesentlicher
Energieträger

Öl

Energieausweis
gültig bis

07.03.2027

Energieausweis BEDARF

Endenergiebedarf 141.60 kWh/m²a

Baujahr laut
Energieausweis

1989
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Grundrisse





Dieser Grundriss ist nicht maßstabsgetreu. Die Unterlagen wurden uns vom Auftraggeber zur
Verfügung gestellt. Aus diesem Grund können wir nicht für die Richtigkeit der Angaben

garantieren.
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Ein erster Eindruck

Das außergewöhnliche, 1989 errichtete Wohn- und Geschäftshaushaus befindet sich in

zentraler Lage von Ehingen. Es wurde auf einem 922 m² großen Grundstück erbaut und

ist in einem gepflegten Zustand. Das Erdgeschoss ist barrierefrei zugänglich. Keller und

Erdgeschoss sind in Massivbauweise errichtet. Das Dachgeschoss ist in

Trockenbauweise ausgebaut. Eine Zufahrt auf das Grundstück des Anwesens führt Sie

zu einer Freifläche mit ca. 5 KFZ-Stellplätzen und einer Garage.

Auf Erdgeschoss und Dachgeschoss verteilt, beträgt die Gesamtnutzfläche aktuell ca.

335 m² und kann mit der bestehenden genehmigten Bauplanung auf 395 m² zügig

erweitert werden auf vier Wohneinheiten.

Die großzügige Immobilie ist teilunterkellert. Im Keller sind die Ölzentralheizungsanlage

sowie die 8000 l Kunststofföltanks untergebracht. Der Keller ist über die innenliegende

Treppe vom Erdgeschoss aus zugänglich. Das Dachgeschoss ist über sowohl über das

innenliegende Treppenhaus, als auch über die 2024 errichtete Metallaußentreppe

erreichbar. Neben der Metallaußentreppe mit Haustüre im Dachgeschoss wurden zuletzt

außerdem die Fallrohre erneuert und die Gauben eingeblecht.

Das Gebäude ist bereits geräumt und sofort verfügbar.

Die bereits genehmigten Umbaupläne sehen vier Wohnungen vor, zwei im Erdgeschoss

und zwei im Dachgeschoss mit folgenden Wohnflächen:

Whg 1 EG: ca. 104,70 m²

Whg 2 EG: ca. 126,40 m²

Whg 3 DG: ca. 86,64 m²

Whg 4 DG: ca. 77,05 m²

Nutzen Sie die Chance, Eigentümer dieser interessanten Immobilie zu werden und mit

den vorliegenden, baubehördlich bereits genehmigten Bauplänen zu einer sicheren

Kapitalanlage mit vier Wohneinheiten umzubauen! Wir freuen uns auf Ihre Anfrage.
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Ausstattung und Details

Aktueller Zustand:

Das außergewöhnliche Anwesen wurde zuletzt als Arztpraxis genutzt und verfügt über

eine durchdachte Raumaufteilung mit Anmeldung, Wartezimmer, mehreren

Behandlungsräumen, einer Küche, diversen Nebenräumen sowie Sanitäreinrichtungen –

darunter ein Duschbad und ein separates WC. Die offen gestaltete Ursprungsbauweise

verleiht dem Gebäude einen modernen, hellen und großzügigen Charakter.

Eine geschwungene Holztreppe führt in das teilausgebaute Dachgeschoss, das sich über

ca. 80 m² erstreckt. Hier befinden sich ein Duschbad, eine Küche sowie zwei weitere

Zimmer. Der übrige Teil des Dachgeschosses dient derzeit als Dachbodenspeicher und

bietet attraktive Ausbaureserven – ideal für die Realisierung einer zusätzlichen

Wohneinheit (Wohnung Nr. 4).

Auf dem Grundstück stehen mehrere Parkplätze sowie eine Fertiggarage zur Verfügung.
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